Hospital Local de Montelíbano”. 

De acuerdo con lo establecido en el Manual de Contratación de la entidad, durante 

la vigencia 2024 suscribió los siguientes contratos: 

Ordenes-mínima cuantía: 

En total se celebraron 244 contratos de mínima cuantía por un valor de MIL 
SETECIENTOS NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS QUINCE PESOS $1.709.644.715.  

MODALIDAD CANTIDAD VALOR 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 231 1.545.753.781 

SUMINISTRO 3 38.040.734 

COMPRAVENTA 10 125.850.200 

TOTAL 244 $1.709.644.715 

Contratos:  
En total se celebraron 175 contratos por un valor de VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS 
ONCE MILLONES DOCE MIL TREINTA Y TRES PESOS $22.311.012.033 

MODALIDAD CANTIDAD VALOR 

PRESTACION DE SERVICIOS 155 19.729.104.906 

SUMINISTRO 9 1.755.122.973 

COMPRAVENTA 11 826.784.154 

TOTAL 175 22.311.012.033 

Para la vigencia 2024 se celebraron un total de 419 contratos por un valor total de 
VEINTICUATRO MIL VEINTE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS $24.020.656.748  

MODALIDAD CANTIDAD VALOR 

MINIMA CUANTIA 244 1.709.644.715 

CONTRATOS 175 22.311.012.033 

TOTAL 419 $24.020.656.748 

 Durante la vigencia 2024 la E.S.E HOSPITAL LOCAL DE MONTELÍBANO, 

celebro Convenios con el Municipios de Montelíbano y el Departamento de